ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

3  сессия   1  созыва

РЕШЕНИЕ

28 ноября  2014 года                                      с. Филатовка                                                               № 12

 «Об установлении земельного налога

на межселенных территориях

муниципального образования

Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района»

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, гл. 31

Налогового кодекса Российской Федерации,  ст.14 гл.3 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Филатовский сельский совет

  Р Е Ш И Л:

1.  Установить на территориях муниципального образования, Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района земельный налог, ставки налога,

порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу,  основания и порядок

их применения, размер не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий

налогоплательщиков, а также порядок и сроки представления налогоплательщиками

документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2.  Установить  налоговые  ставки  на   территориях  Филатовского сельского

поселения в следующих размерах:
2.1)  0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования на  территориях  используемых для

сельскохозяйственного производства;
-приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства;

2.2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных

участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования на  межселенных  территориях, не

используемых для сельскохозяйственного производства;

3.      Освободить от уплаты земельного налога категории налогоплательщиков,

указанных в ст.395 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.         Установить следующий порядок, сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу.

4.1.   Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц,

являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй

квартал, третий квартал календарного года.

4.2. Налогоплателыцики - физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы,

представляют документы, подтверждающие это право в налоговые органы по месту

нахождения земельного участка до 1 марта года, следующего за истекшим годом, либо по

истечении 30 дней с момента возникновения права на льготы.

4.3. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000

рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом

владении для категорий граждан, указанных в п.5 ст.391 Налогового кодекса РФ.

4.4. Налогоплателыциками - организациями и физическими лицами, являющимися

индивидуальными предпринимателями, уплачивается налог по истечении налогового

периода не позднее 1 марта года, следующего за истекшим годом. Авансовые платежи по

налогу уплачиваются: за первый квартал - не позднее 15 мая; за второй квартал - не

позднее 15 августа; за третий квартал - не позднее 15 ноября.

4.5. Установить срок уплаты земельного налога налогоплательщикам - физическим

лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями - не позднее 1 октября

года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.          Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Красноперекопского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.      Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Председатель Филатовского сельского совета                                        Ю.А.Кощук